
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 56» 

(МБДОУ «ЦРР-детский сад № 56») 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                                               № 85 - ОД 

Новомосковск 

  

О образовательных программах дошкольного образования 
 

На основании решения установочного педагогического совета от 30.08.2023 года, 

протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать действующую Основную образовательную программу дошкольного 

образования, Адаптированную основную образовательную программу дошкольного 

образования для воспитанников с общим недоразвитием речи, Адаптированную ос-

новную образовательную программу дошкольного образования для воспитанников с 

нарушением опорно-двигательного аппарата МБДОУ «ЦРР-детский сад № 56», 

утвержденных приказом заведующего от 21.05.2020 года № 67-ОД, утратившими 

силу. 

2. Признать действующую Рабочую программу воспитания МБДОУ «ЦРР-дет-

ский сад №56», утвержденную приказом заведующего от 01.09.2021 года № 99-ОД, 

утратившей силу. 

3. Утвердить Образовательную программу дошкольного образования, Адаптиро-

ванную образовательную программу для обучающихся с тяжелыми нарушениями 

речи, Адаптированную образовательную программу для обучающихся с нарушением 

опорно-двигательного аппарата МБДОУ «ЦРР-детский сад № 56» и вести в действие 

с 1 сентября 2023 года. 

4. Утвердить Годовой план работы ДОО на 2023-2024 учебный год, Учебный план 

образовательной нагрузки на 2023-2024 учебный год, Календарный учебный график 

и Режим занятия обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить График работы и циклограммы рабочего времени специалистов, Го-

довой план работы специалистов, График дополнительной образовательной деятель-

ности. 

6. Ответственному за официальный сайт МБДОУ «ЦРР-детский сад № 56» Поно-

маревой Т.В. разместить образовательные программы на официальном сайте МБДОУ 

в сети ИНТЕРНЕТ. 

7. Воспитателям всех возрастных групп с 1 сентября 2023 года начать заполнение 

электронного табеля посещаемости в АИС «Сетевой город. Образование».  

                    Ответственный заместитель заведующего Головина Ю.Н. 
 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий                                                                                  Е.В. Васильева 

 

 

 


		2023-09-11T09:16:42+0300
	Васильева Евгения Вячеславовна




